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Liberaly Konferencija Par eskalavo Numato Europos - JAV 
Tarybos Prižiūrėt Įstatymo Vykdymu Prekybinį Susirėmi

OTTAWA, — čia įvykusi 
Liberalų Partijos 'konferen
cija partijos Unijai išdirbti 
davė gan aštrų vyriausybei
atkirtį. 492 balsais prieš 424 i 
priėmė reikalavimą, kad bū
tų sudaryta neprigulminga : 
taryba sekti Public Order j 
Temporary Measures Act’o 
vykdymą. 114 susilaikė nuo 
balsavimo.

Kaip žinia, tokios tary
bos reikalavo ir opozicinės 
partijos diskusuojant parla
mente tą įstatymą, bet vy
riausybė griežtai atmetė, sa
kydama, , kad tokia taryba 
nereikalinga. Girdi, būtų lyg į 
nepasitikėjimas prokurorais. [

Toks konferencijos re&a-1 
lavimas dar labiau sutvirtins ; 
opozicijos reikalavimą parla- 1 
mente toliau svarstant tą j- į 
statysną.. - -

Konferencija, iš kitos pu- į 
sės, parodė pasitikėjimą I 
premjeru Trudeau. Pasiūly- Į 
mą, kad už mėtų būtų su
šaukta konvencija partijos : 
lyderio klausimu, konferen-' 
rija 1,064 balsais prieš 132 
atmetė.

Konferencija atmetė pa
siūlymus, kad vyriausybė lai 
kytųši kietesnės linijos sve
timšalių investavimų 'klausi
mu. ,

659 balsais prieš 187 pasi
sakė už pakeitimą visokių 
socialinių pašalpų užtikrin
tomis pajamomis. Pasiūlė, 
kad minimum pajamos būtų 
užtikrintos iki sausio 1 die-

Premjeras Atmeta 
Liberalu Pasiūlymu

OTTAWA. — Premjeras 
Trudeau pareiškė televizijos 
reporteriams, kad vyriausy
bei nepriimtjnas liberalų na- 
cionalės konferencijos pasiū
lymas, kad butų sudaryta 
taryba sekti, kaip vykdomas 
įstatymas prieš teroristus.

Kvebeko vyriausybė esan
ti numačius tokią tarybą. 
Ottawa! kištis į Kvebeko rei
kalus esą nepatogu1. Girdi, 
atrodytų, kad Ottawa dik
tuoja Kvebekui.

Opozicinės partijos parla
mente,' svarstant įstatymą 
kovai su teroristais, taipgi 
reikalavo, kad tokia taryba 
būtų sudaryta.

Liberalus, tačiau, atkak
liai palaiko kreditistai.

Dabar tokiems pensininkams 
prie 'pensijos .pridedama 
531,83 į mėnesį. . '

Vyriausybė planuojanti, 
pasiūlyti parlamentui padi- j 
di-nti. tuos primokėjimus,: 
taipgi peržiūrėti senatvės i 
pensijų klausimą taip, kad : 
pensi jos būtų suderintos su i 
pragyvenimo kilimu. ■

Aplamai, konferencijoje 
pasireiškė ekononrnis nacio
nalizmas, pageidavimas dau
giau ir didesnių reformų. 
Kiek ši konferencija įtakos 
padarys, į. vyriausybę, sunku 
pasakyti. Bet vyriausybė ga
vo nemažai pasiūlymų.

■i

II Thant Sutinkąs '
Boti Tarpininku j

NEW Y ARK. — Sakoma, 
kad Jungtinių Tautų genera
linis sekretorius U Than-t 
sut'ktų bū ii tarpininku tarp 
Kvebeko autoritetų ir FLQ, 
jeigu Kanados ar Britanijos 
ambasadoriai prie Jungtinių 
Tautų atsikreiptų.

FLQ savo komunikate pra
šo U Thantą padėti išlais
vinti 24 nuteistus ar dar tik 
apkaliIntus teroristus. Tero
ristai tebereikalauja paleisti 
juos. Kitaip jie nepaleisią 
kidnapinto britų prekybos 
atstovo Cross.

' U Thant praėjusią savai
tę reikalavo, kad visi trys 
diplomatai, kidlnapinti tero
ristų, 'brazilas ir amerikietis 
Uruggvajuje ir anglas Kana
doje, būtų paliuosuoti. Bet 
jis nesiūlė, kad teroristai bū
tų paleisti.

Prisipažino Siuntęs 
Sudeginimui Pečiuose

Frankfurt. — Dr. Horst 
Schumann, kaltinamas nu
žudžius 15,314 asmenų kon
centracijos stovykloj Ausch
witz, prisipažino, kad jis at
rinkinėjo sergančius ir senus 
asmenis ir siuntė juos į dujų 
kameras Sonensteine.

Daktaras buvo pabėgęs į 
Ganą, bet 1966 metais Gana 
atidavė jiį Vakarų Vokietijai1. 
Jau du mėnesiai kaip jo byla 
tęsiasi.

nos, 1972 metų. Tuo tarpu, BRITU ATSTOVAS Į WASHINGTON. — Spe- bus neišvengiamas.
kad būtų padidinti primokė- TEBESĄS GYVAS ' ciąli studija, atlikta abiejose To karo būtų galima ’įė
jimai seniems pensininkams, — —— pusės* Atlanto, rodanti, kad vengti, jeigu būtų laisvapre-
kurie neturi. kitų pajamų. MONTREAL. — Britų at- Europa ir Šiaurės Amerika kybą. Bet ta laisvė dfena

artėja prie aštraus ekonomi
nio susirėmimo. Šis susirė
mimas Kanadą dar labiau 
pastūmėsiąs į JAV rankas.

Ši studija buvo iškelta vir. 
šun išvakarėse susitikimo 
Ottawoje Kanados ir JAV, 
kabineto narių, kad apdisku- 
savus JAV kongresui siūlo-1 
mą labai rubežiuojantiį im-' 
portą įstatymą ir Britanijos 
kampaniją prasiskverbti j 
Europos Bendrą Rinką.

Studija surandanti, kad 
net ir tokiame atsitikime, 
kad JAV įstatymas nebus 
priimtas ir Britaniją neįleis
ta, i .briidros rinko? klubą, 
•prekybinis susirėmimas tarp 
Europos ir šiaurės Amerikos

Chruščiovo Memuarai 
Iškepti Europoje?

NEW YORK. — Pasauli
niai garsus žurnalistas Har
rison Salisbury pareiškė, jog 
jis mano,t kad Chruščiovo 
memuarai — Chruščiov Re
members — yra fabrikacija.

“Nekurie specialistai su- 
gestuoja, kad medžiaga su
daryta Vakarų Europos cent 
re dėl gaminimo tarybinių 
fabrikacijų”, rašo Salisburis.

Svetlana Aleliujeva, Stali
no duktė, sako, kad tuose 
memuaruose apie jos tėvą 
nėra teisybės. Ji geriau žino 
apie įvykius, negu rašeivos, 
kurie pagamino tuos memu
arus.

Memuaruose sakoma, kad 
1952 metais per naujus me
tus Stalinas dukrą vertė šok
ti, net už pl'auikų tampyda
mas, o Svetlana sako, k'ad ji 
tuo metu buvo su savo drau
gais. l-r 1.1.

stovas Cross tebesąs gyvas. 
Buvęs gautas kidnaperių ko
munikatas, kuriame sakoma, 
kad jis dar gyvas.

Sykiu bu vę įteikti du laiš
kai nuo Cross, vienas auto
ritetams, .o kitas žmonai. 
Kidnaperiai traktuoją jį ge
rai. Tik nusibodę laukti iš
laisvinimo.

Senatoriai Smerkia 
Naujus Bombardavimus

WASHINGTON. — Sena
tims komitetas santykiams 
su užsieniais pare ik alavo., 
kad Pentagonas paaiškintų, 

į kodėl vėl buvo bombarduo- 
[ jamas Šiaurinis Vietnamas, 
i bet Pentagonas atsisakė kal
bėti.

Komitetas nutarė šaukti 
į apklausinėjimą kaip galint 
. greičiau.'
' Komiteto pirmininkas Ful- 
. bright ir kiti senatoriai 
' griežtai pasmerkė atnaujini- 
; mą atakų art šiaurės Viet
namo. Jie sako, kad šios ata
kos yra nau ja karo eskalaci- 
ia. kuri pakenks deryboms 
Paryžiuje.

Mansfiėldas sako, kad ko
mitetas nebuvo informuotas 
apie mii'taristų planus -bom
barduoti Šiaurės Vietnamą.

Nenori Nukilti 
Ginklų Kanadoje

Ottawa. — Nacionalė libe
ralų konferencija, sušaukta 
apsvarstyti liberalų politinę 
rinitą, 509 baisais prieš 271 
(200 susilaikė). pasisakė už 
tai, kad Kanada pasiskelbtų 
zona be nvlklinių ginklų,. 
Taipgi 592 baisais prieš 273 
pasisakė už atgavimą dides- 
nėsJdalies Kanados ekonomi
jos iš svetimšalių kontrolės.

Šios konferencijos tarimai 
nėra privalomi valdžiai, bet 
jie parodo 'liberalų nuotai
kas.

Į Kas 'liečia nuMinius gink
lus, Kanada yra įsileidus 
amerikines nuklin.es bombas 
| dvi' bazes. Norint tapti zo- 

1 na be nukiinių ginklų, reiktų 
j pasiųsti atgal į JAV.

PASIEKĖ 168,000

dienon siaurinama. JAV'ad- 
ministracija nori, kad kong
resas užgirtų Įstatymą, j-fga- 
hojantį administraciją apru 
bežiuoti importus iš užsienio, 
■kad sumažinus kompetrriją, 
amerikinėms prekėms, už
stojus kelią i nedarbo 'augi 
mui.

Jei tas įstatymas būtų pri
imtas, tai ir Kanados eks
portas į JAV būtų suvaržy
tas. Dėl to Kanados vyriau
sybė ir deda pastangas, kad 
paveikus JAV administraci
ją, nukreipus ją nuo to už
mojo.

JAV įstatymą kongresai 
j&u užgiyrė. Senįjtap, t&žaaai, 

i gali jį atmesti. Gali jii vetuo
ti ir prezidentas Niksonas. 
Bet, sakoma, kongresas tada 
vėl priimtų panašų įstaty
mą.

Kanadai nenaudingas toks 
karas. Bet jeigu jjs įvyks, 
tai Kanada turėsianti ė£ti su 
JAV.

Tokie prekybiniai susikir 
timai buvo ir praeityje. Ne 
kartą jie privedė prie karų. 
Kai nebuvo gailimu apsaugo 
ti rinkas kitais būdais, vals
tybės griebėsi ginklo. Nepa
sidalijimas ribomis, žaliavų 
šaltiniais labai daug kaina
vo žmonijai.

Amerikiečiai Puolė 
šiauriui Vietnamą

€• I i-

1 HANOI. j— Šimtai JtfflĘgti- 
nių Amerikos Valsti.ių'bom- 
bėrių dvi dienas puoHė^H&ū- 
rinj Vietnamą. (Prie to.^e 
buvo išsodinę desantą ^0 
mylių nuo 'Hanojaus, kurini- 
vo bėl'eisvių stovykla, norė
dami išlaisvinti belaisvius. 
Bet ta Stovykla buvo'-eva
kuota ankščiau.

Amerikiečių komanda sa
ko, kad šio bombardavimo 
tikslas buvo sunaikiritidanti- 
orlaivinius įrengimus, iš"ku- 
rių esą puolami amerikseČių 
žvalgybiniai orlaiviai. Mato
te, amerikiečiai savinas? tei
sę žvalgyti Šiaurinį Vietna
mą, nors nėra paskelbę-jam 
karo.

'Penki bomberiai buvę nu
šauti. Vienas helikopteris 
taipgi buvęs numuštas.

'DACCA. — Žuvusių per 
cikloną 'Rytiniame Pakistane 
pasiekė jau 168,000. Tai dar 
ne visi. lirns laiko, kol visus 
žuvusius surinks. Kitų ir ne
atras.

Vyriausybė paskyrė $105.- 
000,000 paramai tų, kurie li
ko gyvi, bet labai nukentėjo.

nuklin.es


2 Puslapis Liaudies Balsas Lapkričio 27, 1970

Kaip Eina LB Vajus .žodj dėl Liaudies Balso išlai
kymo KLLD Toronto kuopos, 
ruošiamame parengime, lap
kričio 29 d. Laikraštis ir vi-

IŠ KANADOS GYVENIMO
Laike praeitos , savaitės gauta 19 nauju premim^aitų Į ši jo draugairės įtemptai lau- 

ir $2,287.64 aukų. Iki būti- j Ikiame kas bus atlikta šiame 
nosios kvotos išpildymo dar | parengime dėt savaitraščio 

sius šuolius pirmyn vajaus trūksta 81 naujos prenume- į išlaikymo. Visi pažangūs lie- 
_ . » ■ a « j o. a y* .3 IA - _f _ 2 _ _ * T _ ? 1 .

gauta dvi naujos prenumera
tos ir $416, aukų. Didžiau

darbe padarė vajininkai: A. 
Daukantas, P. Kisielienė, K. 
Makaręvičius, J. LeseviČius, ( 
J. Braidžius, L. Bekešienė, 
P. Malinauskienė, J. Astylie- 
nė, A. Wardo ir keletas kitų ' 
va jininkų. Iš rėmėjų 'kilniau- 1 ’ 
šiai pasirodė Edvardas ir 1 
■Vankuver ietis. Draugė P. I 
Kisielienė iš Montrealo mum 
rašo: “Čia siunčiu šios sa
vaitės LB gajaus rezultatus, 
$118. Aukotojų tarpe maty
site stambiausią mūsų kolo
nijoje aukotoją, didelį LB 
■pairi jotą, Edvardą, kuris da
bar paaukojo $50 ir žadėjo 
vajaus eigoje šią sumą papil
dyti. Jis visuomet garbingai

ratus ir $5,712. 33 aukų.
Jau praėjo daugiau kaip 

trečdalis vajaus laikotarpio, 
o vajaus uždavinių išpildy
mas toli atsilikęs nuo trečda. 
lio. Visus vajiininkus ir rė
mėjus prašome viską dary
ti, kad kiek galint pasparti
nus vajaus pravedimą.

Torontiečiai ir artimesnė
se vietovėse gyvenantieji LB (je. 
rėmėjai ruošiasi tarti savo I K. liilikevįčiiifs

Konservatai ir nauji de- į Montreale, taip ir Ottawoj, 
mokratai federaliame paria- autoritetai labai nustebo, kai 
mente stojo iš vien reikalau- paaiškėjo, kad Montrealo 
darni, kad būtų sudarytas unijų lyderis Chartrand ir 
tam tikras organas peržiurę- 'advokatas Lemieux įrašė sa- 
ti arba tikrinti vykdymą j- vo kalbas į juosteles būdami 
statymo prieš teroristus. kalė jime, uždaryti sohtarinė- 

se vienutėse.
Liberalai tokj pasiūlymą. Chartrando buvo

atmetė. Dėl to konservatai iperduoita unijistams jų susi- 
ir nauji demokratai pakele ?
tvirtą protestą. | ir kaip „žrrirortląvo

jų kalbas? Matyti, kad jie 
turi kalėjimo administracijoj 
savo gerų draugų.

Kas Kaip Remia Liaudies Balso
Daukantas, Toronto, 
ė jo gautą aštuntą 

išpildydavo savo pažadą, tad , naują prenumeratą, kelias- 
iietenka abejoti, kad ir dabar { dešimts atnaujintų ir $74 šu
tą, padarys”. Garbė Kanados rinktų aukų. Aukojo: G. Pa- 
lietuviams turėti savo eilėse ]aitis $45, A. Savickienė,, M. 
tokius draugus l^aip Edvar- Šimkūnas, J. M. Mileriai ir 

Senas Skaitytojas po $5; M.

A. 
pridav;

das.
Ir praeitą savaitę gražus ' Samosh, A. Butheraitis, C.

'būrys LB skaitytojų patys Kaminskas ir V. Povilaitie- 
atsinaujindami prenumera- - - -- > <,
tas gražiai parėmė laikraštį 
aukomis. Dedame v:

tuviai, ypatingai LB skaity
tojai ir rėmėjai prašomi bū
tinai dalyvauti šiame paren
gime, kur, galima sakyti, bus 
sprendžiama laikraščio atei
tis.

Pakartotinai primename 
nepasivėluoti su pridavimu Liberalai teigia, kad tai 
ar prisiuntimu sezoninių pa- būtų lyg iša'-ksto reiškia- 
sveikinimų, kad jie laiku bū- 'mas nepasitikėjimas prpvin- 
tų galima įtalpinti laikrašty- \ gijų prokurorams.

Dr. Frank Kelly, moksli- čios įmones Kvebeko provin- 
• nis patarėjas Kanados Moks rijoj, ateityje turėsiančios 
lų Tarybai, sako, kad pusė naudoti francūzų kalbą, 
kanadiečių, baigusių moks- j Kvebeko vyriausybė priė
jus su Ph. D. laipsniu, nega- tarimą, kad vedant rei- 

kurių ii gauti darbo. kalus su kompanijomis ir į-
"7 i Taigi, atsiranda bedarbių įtaigomis už Kvebeko sienų, 

mokėtas, sezoninį pasveikini- j,r aukštuosius mokslus bai- kvebekiečįai naudotų franeū. 
mą paskelbti, nuo R. Čes-i g^sjų tarpe, 
kausko $6 aukų ir pats pa- 1 0
aukojo $40. . į Toronto Metro taryba nu-

M. Uždavinis, Norwood tarė, kad nuo naujų metų vi- 
Mass.,. prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų, nuo P. Žu-

jintų prenumeratų, ■ 
tarpe keturias jo paties ap- j

Amerikinės firmos, turiu-

n? po $2, M. Kulokas $1.
M. Svinkunienė, Waterbu- 

is, kad ry, Cohn., prisiuntė atnau- 
vis daugiau skaitytojų pa-' jjutų prenumeratų ir nuo O. 
seks jų pavyzdį: patys atsi- Petrauskienės $1 aukų.

J. Vaičekauskas, Bingham
ton, N. Y., atsinaujino pre
numeratą ir prisiuntė $15 
aukų, kurias suaukojo: LDS 
6ta kuopa $10; J. Vaičekaus
kas $3 ir M. Liužinienė $2.

Ukražnska Knyha, Toron
to, prisiuntė naują prenume
ratą.

F. Antišauškas, Kapuska- 
sing, Ont., prisiuntė kelias 
atnaujintas prenumeratas ir 
nuo savęs ir T. Kairio po $5 
aukų.

P. Malinauskienė, Chicago, 
prisiuntė devynias atnaujin
tas prenumeratas ir $17 su-

naujins prenumeratas ir 
kiek galint gausiau parems 
savaitraščio išlaikymą.

Ilki lapkričio 23 d. vidur
dienio iš skirtingų geografi- 
.nių vietovių vajaus rezulta
tų gauta sekančiai:

Iš Montrealo — 3 naujos 
.prenumeratos ir $796.95 au- 
'Ikų. 'Vajininkai turi 4.335 
punktus. Priešakyj vajinin- 

_kų vis laikosi L. P. Kisieliai 
su 690 punk tų.

Iš Toronto — 12 naujų 
.prenumeratų ir $467 aukų. 
Vajininkų priešakyje čia tik
rai garbingai laikosi A. Dau-

■kantas su 1,690 punktų, o i rinktų aukų. Aukojo: J.
visi Toronto vajininkai turi , 
3,215 punktų.

Iš Ontarijos provincijos, 
be Toronto, gauta $243.75 j 
aukų. Visi vajininkai turi 1,-, 
444 punktus, o vajininkų 
priešakyje stovi sudiburietis 
J. Brazdžius, su 330 punktų | 
ir hamiltonietė J. Astylienė 
su kiek mažiau punktų.

Iš Vakarų Kanados — 3 
naujos prenumeratos ir $106 
aukų. Turi 645 punktus. Va- 
jininku priešakyje yankuve-. 
rietis K. Makarevieius su 
375 punktais. Į

’ Iš Jungtinių Valstijų — 1 
nauja prenumerata ir $636.- 
.84 aukų. Turi 3,480 vajaus 

. punktų. V a jin;1 ’ kų priešaky
je floridiietis S. Zavis su 419 j 
punktų ir jįį seka ročes'terie- ■ 
tė L. Bekešienė su 395 punk
tais, taipgi gražiai pažengė 
pirmyn vajininkai |M. Svin- 
kunienė, B. Vaicekauskas, P. 
Malinauskienė, A. Wardo,
M. Uždavinis ir keli kiti.

Iš Škotijos gauta $7.10 au
kų.

Bendrai laike šio vajaus

zų kalbą. Tik individualams 
bus atsakoma ta kalba, ku
ria individualas kreipiasi.

| Pavyzdžiui, Ontarijos vy
riausybė ar kompanijos gaus 
atsakymą francūziškai, nors 

kauskienės $4 ir nuo V. ,Ži- ta naudotis Toronto Tra’S- Jos I^evekui anglis- 
laičio $10 aukų. 1+0 prienrnėmis už pusę fėro. ^ai‘

J. LeseviČius, Montreal, Nebus reikalaujama ir foto- j 
prisiuntė atnaujintų prenu- grafijų ant kortelių, tik pa-1 
meratų ir $36 surinktų aukų. rašo.
Aukojo:. Nežinomas $20, i '
Verdunas $10 ir, L. Skripka metų amžiaus ir senesni nuo niu3. kalimus.

leisti, tai teroristai vėl pra
dėsią veikti.

MONTREAL. — Keturio- 
tarpe penkias P. J. Astylų^ yisai panaikinti fėrą. Ateity- »e vietose plėšikai išsinešė 
atnau'j iitas į iLetuvą. įje tranzito išlaidas miestas nemažai pinigų. Viso suma

L. Bekešienė, Rochester,? rinksiąs taksų pavidale. sudaro $100,000.
iN. Y., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų, nuo K. Žemai-, 
tienės $3 aukų ir nuo LLD ' 
vyrų ir moterų kuopų ruoš
to spaudos paramai paren
gimo ’$15 aukų.

Patys atsinaujindami pre
numeratas paaukojo:

Torontietis B. J. $5;
B. P., Montreal; $2;

si ems turintiems ne mažiau
65 metų amžiaus, būtų leis-

j - Montrealo policija turinti 
naują notą iš teroriktų, rei- 

Taipgi bus atleisti visi 65 paleisti 24 politi-

$6. . zoninių fėrų. Už tą patį fėrą Girdi; jeigu jie nebus pa-
i, , .. __ • i* *- ... * t ■ > ‘IPICTI i5ii fprnricriai rnM mrn-J. Astyhene, Hamilton,-į gales važinėti ir kitose zo- 

Ont.. prisiuntė kelioliką at- nose.
naujintų prenumeratų, kurių j Diskusuoiamas Mausimas

li etuve s £u a usti i mi
“Liaudies Balso" raštinėje galite užsiprenumeruoti’ 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus.. 
Metinių .prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa" — $5.00; tris kartus į savaitę
Staškus ir A. Gable po $5, A. 
Dočkienė $4, J. Juodaitis, A. 
Bu'kis ir Batčaitienė po $1.

Adele Wardo, Detroit, pri
siuntė pasveikinimų paskelb
ti ir paaukojo LB paramai 
$10.

K. MaikareviČius, Vancou
ver, prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų, pasveikinimą 
paskelbti, paaukojo $10 ir 
prisiuntė nuo D. Čepeliaus- 
kienės' $3 ir nuo nuoširdžiojo 
LB rėmėjo VankuverieČio 
$45 aukų.

O. Vilkelienė, Toronto, at
sinaujino prenumeratą sau, 
atnaujino keturias į Lietuvą, 
paaukojo $2 ir pridavė pa
sveikinimą paskelbti.

P, Kisielienė, Montreal, 
prisiuntė keletą atnaujintų 
prenumeratų, sezoninių pa
sveikinimų paskelbti ir $57 
surinktų aukų. Aukojo: nuo
širdžiausias' tos apylinkės 
LB rėmėjas Edvardas $50;
D. Norvich $5; A. Jurgutis ir 
J. Sąrulis po .$1.

J. Brazdižius, Sudbury, 
Ont., prisiuntė keletą atnau-

S. Kunsaitis, Windsor, 
Cnt., $5; :

M. P. LB Rėmėjas, Toron-1 
to, $25;

Ch. Juodis, Naples, Flori
da, $5;

Ch. Genys, Soranton, Pa., 
$5;

J. Jordan, Three Bridges, 
N. J., $10.

Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

Premjeras Trudeau 
Kasąs Duobę Kanadai

OTTAWA. — Rene Leves
que, separatistinės Parti 
Quebecois 'lyderis, pavadino 
•premjerą Trudeau Kanados 
duobkasiu; kitaip sakant,'^ka
sančiu Kanadai duobę.

Ottawos ir Kvebeko vy
riausybės sufabrikavusios 
■teroristų krizį Kvebeke,

Nepagailėjo pipirų ir Kve-

išleidžiamas “Suortas” — $4 00; tris kartus į savaitę iš
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis- 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei- 
ižiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “Žemės Skis” — $5.00; “Kultū
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” —- $4.00; “Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos r

"švyturys” — $6.50; “šluota” — $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” $4.50.

I '

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c. ,

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

beko premjerui Bourassai ir 
Montrealo majorui, Drapeau. 
Pastarasis atstovaująs pro- 
fašistinei grupei Mootreale.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St,, Toronto 3, Ont.
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GYVSIOARRIŠ

Liaudies Balsas

RESPUBLIKONAS UŽ 
KINIJOS- PRIfcMLMĄ

WASHINGTON. — JAV 
senatorius Jacob K. Javits, 
respublikonas, pradėjo agi-

Puslapis 3

Šiais metais Kanadoj dau- tus. Rentgenogramoje gyv- 
gelyje1 ežerų ir upių buvo už- s-idabris buvo- matomas šir- 
drausta žvejoti, kadangi bu- dies Skilvelyje ir plaučių vir
ve patinta, kad tų ežerų ir šūnėse.
upių žuvyje yra daug gyvsi- i Ongantarie gyvsidab-r i s 
dabrio (imęikurijausL Kai kauipasi inkstuose, 'kepeny- 
kam gal atrodo, kad gyvsi- se> storosiose žarnose, plau- 
dabrio pavojus nėra toks di- gj,uose< gu šlapumu gyvsi- 
delis, kaip vaizduojamas. Iš dabris pasišalina negreitai ir 
tikrųjų, gyvsidabris yra la- nereguliariai .' 
bai pavojingas žmogaus svei- i 
katai. Pavyzdžiui, jeigu vie-i Kuo susergama nuo gyv- 
name kubiniame metre kvė-' sidabrio? Pirmieji širnpto-' KORPORACIJŲ PELNAI 
puojamojo oro bus 1 mill jo-; mai esą emocinis nepastovu- i kiek NESUMAŽĖJO 
ninė gramo gyvsidabrio, tai nias, sumažėjęs pastabumas, ■ ________ _
toks oras jau bus kenksmui- sutrinkąs miegas, be to, mie- j TORONTO. — Per trečią 
gas svefkata^ $?as ipasidarąš paviršutiniš- - šių tmetų 243 svar-

t ™ - Įkas, neramus smegenų ; biausioskorporacijos irkom
osTpTaX';, fiev«e rikst!l ^dringumo ! ipeln0 s472,.

naias , ^v^Kaios apsauga , proeesaii kurie vėliau perei-1 000i0oo. Tiek pat, kiek ir 
if rX-1 ‘ 1 s1*®1*’ sutrinkanti, praėjusiais metais per tą lai-
straipa.ų (knygos apžvalga) gįyįjjg^kės funkcija, atsi- : va
aprn ^sidabrį. Čia paduo- ra.ndą traUkiiai( ^iisus pra- Reiškia, kad kompanijų 
Sime keletą puncių is to kaitavimas, kraujuojančios pelnai ne3mnažėj0, nors dau- 
s.raipsmo. , rigingyvos, slenką plaukai. gelio jų darbininkai išsi'ko-

Esą laibai svarbu saugotis, Su.tri.r.kanti ir centrinė nėr-1 ®oi0 Xu nakėlima 
kad gyvsidabrio lašas nenu- ( vų sisitema. Ligonis pasida- A„1(iriSčV Pirko 
kristų ant stalo ar žemes. Į rąg kbai jaVtrU3, pasyvus, už $1,556,000,000 
Nes kai jis subyia į mažus g-reįtai pavargstąs, ypač nuo , ____ _
laseUus^ padidėja jo pavir- protinio darb0( vystosi de-, OTTAWA. — Jungtinių 
sius. O juo didesnis pavir- nrP£5;nAbūklė A ,, ,, , ... ,šios, tuo daugiau jis išga. f““* b““e' , ! Amerikos Valstųu korpora-, s.„

■ •■ ■ ■ ■ ■ - Asmenys, sergą angino-' cijos investavo Kanadoje Kanados, 
mis, inkstų ligomis, esą daug , šiais metais $1,556.000,000. j ----

kam gal atrodo, kad gyvsi-

gas sveikatai,.

straipsnio. gmgyvos

LONDON. — šią žiemą 1 Skaityti studentams pa
nel vienas keleivinis' laivas J skaitąs, daryti miokslinikams 
neplauktos Atlante tarp Eu- pranešimus į Švediją pakvies 
ropos ir Amerikos. tas 'širdies; ligų1 specialistas,

respublikonas, pradėjo agi- TACOMA, Wash. — Try- 
tuoti už priėmimą Kinijos į'likos metų berniukas nusišo- 
JungtineS Tautas. . '

Jis sako, kad Jungtinės
Amerikos Valstijos pirmu
kartu istorijoj pradėjo kryp-

1 ti nuo kietos pozici jos nepri-
| imti Kinijos į Jungtines Tau
tas.

i-ką.
I Reiškia, kad kompanijų

vė, kadangi jo šunelis dingo 
ir dėl to jam buvo labai liūd
na.

tas širdies ’ligų1 specialistas, 
TSRS 'Medicinos mokslų aka 
įdėmi jo s natys koresponden
tas kaunietis profesorius J. 
Brėdikis.

Kuršėnų sviesto-sūrių ga
mykloje pradėjo veikti nau
ja automatinė pieno pilsty
mo linija. Technlogiškai pa-

NEW YORK. — Moksli
ninkas- Linus Pauling sako, 
kad amerikiečiai be reikalo tobulinti ir kiti gamybos 
išleidžia $500,000,000 
vaistų nuo šalčio. Tie 
tai dar bloga padarą.

Geriausias vaistas
šalčių, sako jis, tai vitami
nas C, tik reikia jį. imti tin- į

ant procesai. Per pamainą, da- 
vais- bar čia apdorojama 70 tonų 

j pieno produktų.

nuo' , , . ,T ,T~~ 
Elektronika Valdo
Žmogaus Nuotaiką

karna doza ir tinkamu laiku. [ Ispanų fiziologas R. Dek 
—o— 1 gado sukūrė elektroninį įren.

WASH'INGTON. — Atstc- ginį, kuriuo galima vaidyti 
vų butas 215 ‘balsų prieš 165 žmogaus elgesį. Manoma, 
priėmė įstatymą suvaržantį kad ypač daug jis įgalės pa- 
inrportą. Tuomi norima pa- dėti, gydant nervų ligas, juo 
dėti JAV industrijai, apsau- būtų galima pagerinti ir svei- 
goti darbus.

Kanados atstovai bandė į- 
tikinti, kad JAV prekybiniai 
varžtai pakenks prekybai su 
Kanada. Kitaip sakant, JAV 
gali sumažinti importą iš

kų žmonių savijautą.

Įrenginį sudaro nr liatiū "i" 
nia-i elektroniniai prietaisu, 
patalpinami po ga’-os c h. 
Pirmieji --ni
noriais parodė, kad 2mco..u3

I emocijos keičiasi priklauso- 
j— i mis. įdėsiu ilgomis, esą aaug .“"““‘“’’T riri“ ZL, J . ~ . .rimai nuo siunčiamų signalų

,JOUL1„j. Kad 60 kubinių jautresni gyvsidabriui. Mo- Is tos sumos $bl9,000,000 Į Liaudies kūrybos gaminių • ... ,
metrų kambaryje susidary- terys gyvsidabriui jautres- buvo įvežta iš JAV, o $937.- j įmones ‘'Minija” Telšių teks-, P° u ZI° Ir J1- nu reiP11T!0 i

i 000.000 iš pelno, gauto is j .files ceche įsisavinti nauji ; atitinkamą smegenų centrą.

ruoja. Tie garai, išsisklaidę 
kambaryje, įkvėpuojami Į 
plaučius, i

• nės. negu vyrai.
! Kanadoj esančių užvedimų.

Čia padarėm labai trumpą j ____________
sutrauką. Bet ir iš to matyti, i ai...” rjlmni

’■ kad gyvsidabris yra kenks- ' §iuu]Į : HmOi
mingas sveikatai. Reikia žiū- j
rėti, kad jo nebūtų namųo-;
se. Taipgi vengti valgių, ku- linkių gamta. Grožis pa-.
rinnc’p p-alafu būti sii^ikon- ri >• a > • Birute Rumsiene.! nuošė gautų ouu susiKon traukia ne tik poilsiautojų ir

! centravusio gyvsidabrio. turistų akį. Čia dažnai sve-
■ ’ Šiuo tarpu Kanadoje svar- čh 3jasi ir kino studijų dar-
i biausiu gyvsidabrio šaltiniu, buctojai. Pernai čia dirbo

tų toksiška gyvsidabrio ga
rų keneantraeija, rašoma 
straipsnyje, pakanka paber
ti 4-5 gramus metalinio gyv
sidabrio. Kadangi gygvsi- 
dabris’M'baii sunkus. tai reiš
kia- kad užtenka kelių grū
delių. Ir per vienerius - dve
jus metus, priklausomai nuo 
gyvsidabrio susmulkinimo 
laipsnio, ventiliacijos, visiš
kai pakanka, kad sveikatai ------
sudarytų pavojų. -yra žuvis užterštuose gyvsi- Į "Defos” ir “Mosfdmo’ stu-

Valgant valgius, kuriuose dabriu ežeruose, 
yra gyvsidabrio, jis patenka i -------- —
į žmogaus kūną. Patekę į ■ MONTEVIDEO. -— Tupa- 
organizmą keli gramai dar maro teroristai išsinešė $1,- 
ne tokie pavojingi, bet kai 200,000 vertės juvelyrų, pri- 
susikcmcentruoja daugiau, klausančių 13,000 piliečių, 
tai visai kas kita. Vienas Ii-; Valdžia sutinkanti padeng- 
genis tavęs tiriamas 9 me- ti nuostolius.

i , VYKSTANTIEMS I ARIZONĄ

Kas atvažiuosite ir linkėsite nekuriam laikui apsistoti 
Phoenix, Arizonoje, tai prašome kreiptis antrašu:

Mr. pj. Višniauskas
3827 No. 21st Drive

■Phoenix, Arizona, 85015, USA
Čia mes i turime apsistojimui bei pagyvenimui vietą.

| Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais
4 važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie

tuvių Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
diena vra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

■ Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur,juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuviy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167
Telefonas; 688-4161

’I

dirbiniai. Tai raštuoti grindų Bandomieji pajusdavo pasi- 
takeliai, plačios lovatiesės, tenkinimą, baimę, pasibiau- 
staltiesės, langų portjeros. į rėji'mą ir 1.1. Taip buvo ga-

„ . . . .. ,. .Urna sulke'liti agresyvumą ir
nepaprastą linksmumą.

(Mokslas ir Gyvenimas)
Nuostabi Ignalinos rajono į liweistrėg Milda Sudonaitė ir !

: dijų kolektyvai, o šiemet ties 
, Suminu mišku Lietuvos ki- 
■ no studija suka spalvotą lie- 
i tuvišką meninį kino filmą 
“Dėdės ir dėdienės". Filme, 
kuriam scenarijų parašė V. 
Žilinskaitė, Severiutės vaid
menį atlieka
dramos teatro aktorė D. 
Krikštopaitytė,

Akademinio

Mykoliuko
—' J. Budraitis, Rapolo Gėi- 
šes — B. įBratkauskas.

Režisierius— A. Dausa, 
vyr. operatorius — J. Toma- ’ 
ševičius. . Vi

Masinėse scenose filmavo
si daug aplinkinių kaimų gy
ventojų bei Ignalinos rajo
no moksleivių.

Timpai Apie Visiką
KVEBEKAS. — Apšvie

tus departamentas- ruošiasi 
šluoti lauk iš darbo “revo
liuciniai galvojančius” mo
kytojus.

ŠAN JUAN. — šį mėnesį 
Puerto Ricoj slapti separa
tistai išsprogdino 12 bombų, 
nukreiptų prieš JAV.

LISBON. — Išsprogdintos 
bombos politinės policijos 
mokyklos patalpose ir JAV 
kultūros centre.

Dėl Siutiniy į Taryby Lietuvą
ar kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės? maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Rnyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloer St. W'. 

W0QNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. 

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2648 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių. 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įštaiga atdara kas dieną nuo 9 vai.'ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha .
962 Bloor St. West, Toronto, Ont. 

Telefonas: IE. 4-7551
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

J Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

PASIKEITĖ VĖJAI Į

Šiomis dienomis Izraelio vadovai pradėjo visai kitaip 
kalbėti. Net ir karingasis generolas Dajanas pareiškė, kad ! 
Izraelis turi Imtis iniciatyvos pralaužti sieną, užstojančią ' 
tailkos derybomis prasidėti. Jau ■nebereikalaujama, kad 
Egiptas atitrauktų nuo Suezo antiorlaivines raketas. Tai, 
žinoma, labai gerai.

Kodėl Izraelio vadovai taip staigiai pasisuko? Maty
ti jie pamatė,, kad karingi šūkalojimai nieko gera neduos. 
Premjerės Meir. vizitai Šiaurės'Amerikoje, Londone, ma
tyti 'parodė, kad ir Washingtone, ir Ottawoj, ir Londone 
nėra entuziazmo remti Izraelio užmojus.

Nežiūrint to, kad zionistai darbuojasi visame pasau
lyje keldami paramą Izraeliui, ekonominiai reikalai pačia
me Izraelyje nuolatos blogėja. Darbininkai bruzda, rei
kalauja pakelti algas.

Reį-kia tikėtis, 'kad Izraelis ir arabų šalys išspręs sa
vo ginčus prie taikos stalo. j

IR KUO TAS BAIGSIS

Transporto ministras Donald Jamieson, kalbėdamas 
Calgaryje, pasakė, kad jau daromi planai dėl pabudavoji- 
mo keleivinių orlaivių, kurie galės panešti iki 1,000 kelei
vių. Galimi suprasti, ką tas reiškia.

Dabartiniai orlaiviai, galį nešti po 100 ir daugiau ke- 1 
lęivių, čįrebiną sienas Skrisdami virš miestų. Žmonės, gy- J 
veną arčiau aerodromų, Skundžiasi, kad orlaiviai ne tik 
baisų triukšmą kelia, bet ir orą užteršia. Pakildami palei- ■■ 
džia daug dūmų, nuodingų dujų. O kas bus, kai pradės 
skraidyti oro milžinai?

NE VIEN MAISTAS

Atsiranda žmonių, kurie nepritaria gimdymo komtro- 
. lei. Jie tai daro ne dėl religinių sumetimų, kaip kad yra 
su popiežium ir kitais religiniais lyderiais, priešingais gim
dymo kontrolei. Girdi, maisto dar galima gauti daug dau
giau, negu dabar yra gaunama. Kiti eina taip toli, kad 
sako, jog dar tiek žmonių galės lengvai išsimaitinti.

Bet ar tik vienas maisto klausimas? Pagalvokit, kiek 
turėtų padidėti esami miestai ir miesteliai, jeigu žmonių 
skaičius pakiltų 100 procentų? Sykiu su tuo padidėtų 100 
procentų ir neigiamieji reiškiniai. Pavyzdžiui, oro ir van
dens poliurija. Jau dabar didesni miestai suka galvas, kur 
dėti šiukšles. Užverstos visos duobės.

Jeigu žmonių skaičius ir nedidės, bet taip vadinama 
civilizacija pakils ir atsilikusiuose kraštuose, poliucija la- 
'bai padidės. Ekspertai teigia, kad amerikietis 1,000 kartų 
tlaugau teršia1 orą ir vandenį, negu ^fri'kos ar Azijos gy- įįkia7policUa*įi?’kraĮyti-, 
ventojas. 1 1 areštuoti ir tam tikrą laiką

Poreikiams didėjant, pritruks tokių dalykų, kurie ne- laikyti vien savo nuožiūra.
gali būti greitai atgaminti. Naujas įstatymas, kurį tur

" „ _____ būt parlamentas greitai pri
ims, sakoma, yra švelnesnis.
Vyriausiai- jis 'nukreiptas J

Spaudoje pasirodė žinios, kad pusė aukštus mokslus Kvebeką. Karo Priemonių 
baigusių žmonių, tai yra įsigijusių Ph. D, laipsnius, nebe- A'^tas apima visą Kanadą, 
gali gauti darbo Kanadoje. Universitetus ir koledžus už- Naujas įstaitymas taip pat 
pi.dė svetimšaliai, o kanadiečiams nebėra vietos. į suteiks pc'.icijai^ neribotas ( «« KUK»

1 . i teises. Reiškia, žmonių tei- kokia opozicija.
Šiuo metu, 'kai Kanadoje arti 420,000 bedarbių, imi-' sės bus anuliuotos. Teisių ■ ______ „

gracija turėtų būti sulaikyta, išskyrus asmenis, kurie at- čarteriai nebeveiks. j Kai kas kidnapina .milijonie-j 
vyksta pas giminės gyventi, o ne darbus užimti. Naujai j Yra teigiama, kad nėra ko riaus I '
atvykę negali gauti darbo, tampa visuomenės naštą. bijoti. Juk nekaltas žmogus ieško kaltininkų. Kai teroris- (Marijoj.

STOKA PLANAVIMO

atvykę negali gauti darbo, tampa visuomenės naštą.
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I? Reiškia 'Karo Meto Priemoniy Aktas i diplomatą, daroma baisi ab-
—-------------------- ------------ —— į lava, krečiami namai, suima-

N. AUKŠTUOLIS I mi asmenys, laikomi užda-
------ ------- ------------ ;— 'ryti.

i Televizijos apklausinėjimai nebus baudžiamas. Bet daly-' Taip buvo nekurtose Loty • 
I parodę, kad didžiuma Kana- kas ne tame. Klausimas su-: nil Amerikos šalyse. Taip at- 
i dos žmonių remia Ottawos ir kasi apie tai, kas bus laiko- sitįko ir Kanadoje.
Kvebeko vyriausybių žygius 
prieš Kvebeko teroristus. 
Nieko nuostabaus tame. Bū- 

, tų nuostabu, jeigu atsirastų 
, tokių, kurie neremtų. Tero
ristus užstoti gali tiktai to-

I kie pat teroristai. Bet dau
guma kanadiečių nejsivaiz-| 
duoja, kokių priemonių bu-

' vo imamasi, kokių galėtų im
tis autoritetai ir policija, ieš-1 
kodama ar slopindama tero-

i ristus.
Smulkmenų niekas nežino, 

, bet buvo išsitarta, kad poli
cija padarius keliolika šimtų 
kratų. Buvę apklausinėta 
apie 6,000 žmonių. Tiesa, jų 
nesuėmė, nenubaudė. Iš viso 
buvo suimta virš 400. Iš to 

. skaičiaus tik keli desėtkai 
J : apkaltinti. Ne visi ir jie bus 

teismo nubausti. Porą vyrio
kų teismas jau išteisino. Jie 
buvo apkaltinti turėjus gink
lus, bet teisėjas sako, kad 
automašinoj turėjimas gink
lo dar nenusikaltimas.

Paprastai, policija turi tu
rėti varentą kratai daryti, 
asmeniui suimti. Pagal Ka
ro Priemonių Aktą, to ne-

ma pavojingu tvarkai. Poli- į KoI kas pas mus pavojaus 
ei ja gali pasakyti, kad stu- j nėra, kad valdžia, pasinau- 
dentų _ protestai neleistini. ■ tokiais įstatymais,
Gali būti uždrausta debatuo- ... . - _■ . . .
ti karo klausimu. Vienu žo
džiu, priklausys nuo polici
jos nuožiūros.

i įvestų diktatūrą. Bet jeigu 
r į atsistotų prie valdžios kitdki 

žmonės, kas tada būtų? Įsta- 
I tymai gali būti atsukti prieš 

| Svarbiausios teisės, tai tei-! luos žmones, kurie juos įve- 
> sės kalbėti ir darbuotis tiks- ■ 
i lu pašalinti socialinius nege- i 
rumus. Socialiniai negeru- i 
mai yra priežastis daugelio i 
reiškinių: streikų, demonst
racijų, mitingų. Žmonės tik i

Knygynas Nidoje
Centrinėje Nidos gatvėje, 

tokiu keliu gali parodyti sa- ten, kur dabar stovi laikinas 
! vo opoziciją karams, išreikš- buitinio aptarnavimo pavil- 
ti savo reikalavimus. O daž ; jonas, prasidės Nidos knygy
nai tokiais atsitikimais atsi- no statybos darbai, 
randa grupės kraštutiniųjų = . . , . . w. ■ „
elementų, kurie sukelia riau- > . Originalu vienaa*sc10 už
sės. muštynes. Tas gali su- •«*•«""“> ?““?*" 
teikti policijai pretekstą su- s s 
sldoroti su tokiais judijl- .P™**** s“ku« >tektai

A. Zavisa ir P. Kamaitis.
Būna dažnai taip, kad re- Darbo brėžinius paruošė sta- 

akririai .elementai tyčia iš. tybos projektavimo instituto 
provokuoja riaušes, mušty- Kau'no balas. Interjero 
nes. Gali net padėti bombas ' ProJe'kto darbui “s 
vardan kokioes nors organi- to ^tituto-Klaipėdos frlia- 
žarijos, kurią nori sunaikin- Io arcbi‘tektai.
ti. Tai yra buvę ir dažnai da-' Be erdvios prekybos salės, 
bar vyksta. naujasis knygynas turės va-

Esar.it Karo Priemonių Ak- saros Skaityklą, 'kurioje ku
tui galioje, labai lengva su- Tortinio sezono metu bus 
sidoroti su tokia opozicija,' rengiami susitikimai šU ra- 

■ pasmerkiant visą judėjimą šytojais, menininkais, litera- 
. vien dėl to, kad atsirado pro- tūriniai vakarai, knygų ap- 
. vokatorių, kurie gūžimai no- tarimai ir kt.
[ rėjo pakenkti. • •--------------------

Taigi, opozicija tokiem ak- NEW YORK. — Amerkie- 
tams kyla iš to, kad jie su- čių investavimai- Kanadoj ir 
teikia autoritetams neribo- korporacijų kontrolė riešu
tas teises susidoroti su bet daro pavojaus Kanados ne

priklausomybei, sako Ctata- 
Imkime ir kidnapinimus. rijos premjeras Robarts.

■ Jis ragino amerikiečius in- 
šeimos narį', policija vestuoti daugiau kapitalo

Esar.it
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Pastabos
Kanada suvaidino Jungti

nėse Tautose mažą komedi
ją. Supraskit, diplomatišką.

Kanados atstovas balsavo 
už Kinijos priėmimą j Jung
tines Tautas, bet prieš tai 
jis balsavo už amerikiečių 
rezoliuciją reikalaujančią, 
kad Kinija būtų priimta 
dviem trečdaliais baisų.

Išeina, pirma balsavo, kad 
Kinija nebūtų įleista į Jung
tines Tautas, o paskui balsa
vo, kad būtų įleista.

Diplomatiškai kalbant, Ka
nada pasirodė gera ir JAV 
ir Kinijai.

*★'
Vistik dauguma balsavo už 

Kinijos priėmimą. 51 šalis 
balsavo uz, o 49 prieš. Dvi
dešimt penkios susilaikė. Ki
taip sakant, sėdėjo ant tvo
ros.

Liaudies Baisas

I ir logiką, tai nekalti visi plė- 
I šikai ir žmogžudžiai. Kaltos 
I jų aukos, kam jų tuoj nepa- 
| klauso ir jiems nepasiduoda, 
j Kaltas banko sargas, kuris 
bandė plėšikui pastoti kelią. 
Kalta mergina, kuri pasi
priešino prievartauto j u i. 
Kaltas būsi tu, jeigu nesusi- 
prasi arba nesuspėsi įsi'brio- 
vusiam plėšikui atsiklaupti 
ant kelių ir padėlkavoti!

Pągal šitą Chicagos lietu
višką biznierių: Tegyvuoja 
visi žmogžudžiai, visi plėši- 
kai. Visus juos, patekusius į 

1 “nelaimę”, reikia skubintis 
gelbėti! Tokioje nelaimėje 

I dabar yra vagis ir žmogžu- 
’ dys Brazinskas-Koreiva, ir' 
Kuraitis i____  ___ ____
bintis jam į pagalbą išsisuk
ti nuo nusipelnytos atsako
mybės už savo baisius krimi- 
nališkus darbus.

Mes suprantame tuos veks
elius, kurie Lietuvoje padėjo

;«******♦*★**★**★★★★★♦♦

ŠYPSENOS
ę^*^^«*jME»***»4****»*A!.

Lenkcijos paklausyti
Į teismą atvedė girtuoklį, 

kurs buvo įtartas esant nak
tiniu vagišium.

“Ką tu veikei 3 valandą 
ryto?” paklausė teisėjas.

“Aš ėjau paklausyti lekci
jos”.

"Taip naksti?”
“O, mano žmona kartais 

neina gulti iki 4 valandos”.

ir Reikia lemputės 
šaukia visus sku-

*"•' ’ Į hitlerininkams skersti nekal-
Vikniuje, Žirmūnų mikrorajone atidarytas naujas pre- .tus žmones ir dabar šaukia 

, kybos centras ^'Šaltinėlis”. Pirmojo aukšto dviejose salėse, i gelbėti Bražinskus, nes jie 
i kurių bendras plotas 500 kvadratinių metrų, įsikūrė mais- (tokie pat pabaisos. Bet mum 

Sakoma, kad šiemet ši ko- to produktų parduotuvė. Antrajame aukšte — jaunimo sunku, labai sunku suprasti 
kavinė, pramogų salė, kokteilių baras. Į ^an Kuraitį ir kitus jam pa-

Nuotraukoje: “Šaltinėlio” maisto produktų parduo- Tašius žmogžudžių gelbėto- 
tuvėje. (A. Brazaičio nuotrauka) >s-_ kurie nėra savo rardęų

mediją buvo suvaidinta pas
kutinę sykį. Kitais metais Ki
nija būsianti tikrai priimta.

★
Konservatų lyderis Robert 

Stanfield sako, kad nesima
to, jog būtų buvęs masinis 
suokalbis nuversti Kvebeko 
vyriausybę,

Kidnapinimus ir žmogžu-
Kg Kiti Rašo

i susitepę nekaltų žmonių 
\ krauju nei Lietuvoje, nei čia 
' Amerikoje.

— Laisvė

Vaikas buvo didelis radio 
ir televizijos mėgėjas. Vieną 
dieną jo motina susirgo ašt
riu laryngitu ir neteko bal
so.

“Tu netekai garso, ma
ma”, tarė vaikas. “Tur būt’ 
tau reikia naujos lemputės”.

Kianapimmus ir zmogzu- | 
dystę papildę keli fanatikai, i '

Savo veiksmais jie nieko _ Vakarų santykiai
neatstovavę. O jeigu atsto
vavę, tai nekurtuos jaunus 
kanadiečius, kurie neturi su- tas Mar*k Gayn, šiuo tarpu 
pratimo apie Kanados atei-į Varšuvoje, rašo, kad Euro- 
ti. ' . . • .-i poje būsią labai svarbių įvy-

★ ;kių. Jis sako:
Kas per žmonės, kurie su-! 1

■ daro FLQ, rodo ir i __ ______
nuteistieji. į nėj Europoj dar šią savaitę

Montreale buvo nuteistas — ir to pasėkoje skubai nu- 
FLQ narys, studentas iš Ot- i tiestos sienos prieš 25 nietos 
tawos, už dalyvavimą apf- gali būti formaliai užtvirtin- 
plėšime naktinio klubo. į tos”.

Hudon ir Ganė, anksčiau Ši permaina nebus lengvai 
nuteisti, patys prisipažino,! atsiekta. Vokieti jo j tam yra 
kad viends jų dalyvavęs 13 stiprus pasipriešinimas. M.
apiplėšimų, o kitas — 19. į Gayn mano, kad ir Rytinė

Jie plėšę pankus ir klubus, i Vokietija nerodo tam entu-
kad sukėlus pinigų savo ziazmo- Bet dvi galingos ša- Ir jam žmogžudys didvyris 
veiklai finansuoti. .

Aš niekaip nįegaliu įsivaiz- 
ti, kodėl veiksniai taip des

RS, jos sienų suderinimas su 
_ , (Lenkija faktinai pakreipia
Daug keliaująs zumalis- V6kietlją į Rytų fran<ą Tuo 

! silpninamas Vakarų frontas, 
silpninamas NATO blokas.

Nesunku numatyti, kad
une w.1 “lirta-Vakaru susitarimas tai Eur°Į™ si?aci» 
nekurie sali gražiai pražydėti Ryti- JAV užsienio

| politikai, žymiai sustiprins 
TSRS poziciją. O tas pats sa
vaime paveiks kitas vakari
nės Europos šalis.

Vašingtono ^politikai per
spektyvos neskaisčios Azijo
je, Lotynų Amerikoje, dabar 
pasirodo ir Europoj.

— Vilnis
—o—

Neprašė degtukų

Jauna našlė atsilanfkė pas 
spiritualistą, kad sužinojus, 
kaip jos vyras verčiasi “ana
me sviete”.

Po seanso, spiritualistas 
pasakė, kad jam pavyko pa
sikalbėti su jos vyru.
i “Ir kaip gi jis verčiasi?” 
paklausė našlė.

“Jis prašė atsiųsti cigare- 
tų”.

“O kur aš galiu juos pa
siųsti?”

“Gal pastebėjai, kad jis 
neprašė degtukų”.

Vaistai 'nuo jštautėjinio

V. Zalttorius "Vienybėje” 
rašo apie trečiąjį bendruo- 
menininlkų sąskrydį, kuria
me V. Vaitiekūnas kalbėjo 
temoje “Kas mums skauda 
ir kaip gydyti?”

. Visa bėda tame, kad “Vai
tiekūnas ne daktaras, o tei
sininkas, tai ir aiškių vais
tų po tokios geros diagno
zės neprirašė”, pastebi V. 
Zalatorius.

Jis visgi teisingai pastebė
jo, kad be ryšių su Lietuva 
išeivija išsigimsta. Todėl la
bai svarbu palaikyti artimus 
ryšius su Lietuva, dažniau 
ją aplankyti, -naudotis jos 
spaudos žiniomis.

V. Vaitiekūnas pastebėjo, 
kad lietuviai išeiviai galėtų 
pasimokyti iš . jo kaimyno

Liberalai Pasisakė
Už Laisvi?? Abelius

Ottawa. — Liberalų parti
jos konferencija čia pasisa
kė už pašalinimą Suvaržymų 
abortų klausimu. Abortai tu- 

j rį būti moterų ir;jų gydyto
jų klausimas, valdžia netu
rinti kištis į šį reikalą.

Konferencija taipgi pasi
sakė už tai, kad marijuana 
būtų taip laisvai prieinama, 

italo, kuris kasmet savo šei- *r alkoholis. Bet tuom 
mą veža į Italiją, iš kur jie Pat sykiu konferencija atme. 
grįžta tautiškai sustiprėję. ' i ~ pasiūlymą, kad turėjimas 

Galime pasidžiaugti, kad 
praėjusią vasarą Lietuvoje 
■lankėsi keletas šimtų išeivių, 

[taipgi nemažai Amerikoje 
“’3an Kuraičiui, kaip ir ki-' Vi&i. žav^osi. dain^ I

štatytą Lenkijos-Vokietijos tiems veiksniams, ypač Chi- i feven'te’ ,nau'ju kult”rmiu ir ! 
lana | jaikraščio ! ekonominiu gyvenimu, grįžo ,

| šios savaitės įvykiai bus [ ‘'Naujienos” redaktoriams 1 US1U' ųPu'Ir ryz^u smar- 
... . __ I Brazinukag kaltaq kiau darbuotis lietuvių so-

tarto pakto. TSRS deda pa-' kalti tie, kurte krito nuo jo ! cial™e ir “tumiame

lys — TSRS ir Federatyvinė 
Vokietija — jau sutarusios 
tai pravesti ir bus pravesta, 

j Vokieti jos užsienio reikalų 
peratiškai gina Bražinskus, ministras Walter Scheel;________............
kurie užgrobdami orlaivį vyksta į Varšuvą pasakyti į giskaityti už savo krimina- 
jauną stiuardesę nušovė, o lenkams, jog Vokietija jau j linkus darbus, 
tris kilius sužeidė. Į sutinka palikti po karo nu- ]

Kailį rašo Stasys Balčiu- sto4”*-" T
nas Gimtajame Krašte, tai steną Oder-Neisse upėm, 
jie paleido net 23 šūvius. I

Tai nebuvo koks netikėtas . dalimi TSRS su Vokietija su-'
Lai-v yain.<,v. luan ucua’pa- , iftjUU Lie, Aline Almu 11UU JO

stangas, kad visikas vyktų kulkų arba buvo sužeisti. Jis £yiveni'me- 
gerai. Vokietijai tas reikalin-. taip ir gieda:
ga. Tikėtis bet ko gero iš ka
ro su TSRS jau būtų didelė 

; klaida.

Ir Dan Kuraitis, čikagiškis 
biznierius, ravirko už vagi 
ir žmogžudį Bražinską. Ir 
jis šaukia tą sutvėrimą gel- 

i boti, kad jam nereikėtų at- I • (1' • ■_ t f >r t * ’

marihuanos nebūtų nusikalti
mas; Tik bausmė už mariju- 
anos turėjimą turėtų būti ne
traukiama Į tų asmenų re
kordus.

atsitikimas. i.
Tiktai gengsteriai taip da

ro.

Na, o kas būtų atsitikę or
laiviui ir žmonėms, ir jiems 
patiems, jeigu lakūnai būtų I Vokietijai būtiną susikal
davę nušauti? (beiti su TSRS.

Net ir nenušbvus, tik sun- į Vokietijos sutartis su TS- 
kiai sužeidus, orlaivis būtųJ 
kur nors nukritęs ir visus 
pražudęs.

Ir jie tai darė ne ginda
miesi, o savo avantiūrą vyk-

dydami.
Baisu ir pagalvoti apie to

kius žmones.
J. Y.

švente, nauju kultūriniu ir i
mus, net ir demokratams' bu- 

‘ vo staigmena dėl tokio dide
lio žmonių posūkio jų pusėn. 
Laimėtojais išėjo net ir tie 
kandidatai, prieš kuriuos 
respublikonai turėjo atsukę 
visas savo kanuOles.

Respublikonų išleisti rin
kiminės kampanijos metu 
milijonai dolerių ne visi, bet

—• J. Gašlūnas
“Jeigu ukrainietė būtų du- _ . . ~n~..

ris pradariusi (ir Bražinską j Balsavimai parode 
vidų įleidusi, tai nieko jai; Praeito antradienio balsa-
nebūtų atsitikę. Jeigu sovie-. vihai parodė daug, labai (labai daug išrūko kaip dū
lu lakūnai būtų tuojau pa- daug. Visų pirma parodė, mai per kaminą — be nau-
sukę į Turkiją ir nusileidę 
pirmalme turku aerodrome, 
tai nieko ir .jiems inebūtų at
sitikę”. (“N.” lapkr. 5.)

Tai protas, tai logika” to 
biznieriaus! Pagal jo protą

kad per balsavimus piliečiai dos. 
gaili pareikšti savo politines 
nuotaikas. Antra, parodė, gus politikieriai iš to pasi
kart piliečiai nesutinka su mokys? Reikia palaukti, 

telks pamatyti.
■=— S. J. Jokubka

prez. Niksono politika.
Nekalbant apie respubliko-

Ar reakcininkai ir už pini-


